
 

2016年11月 
株主各位 

日 本 電 気 株 式 会 社 
代表取締役執行役員社長 兼 CEO 

新 野  隆 

中間配当の見送りについて 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 
当年度上期の売上収益は、パブリック事業やテレコムキャリア事業が減収となったことなどにより、前年同期に比べ

1,087 億円（8.3%）減少し、1 兆 2,011 億円となりました。営業利益は、販売費及び一般管理費を効率化したものの、

売上収益が減少したことなどにより、前年同期に比べ153億円悪化し、37億円となりました。親会社の所有者に帰属す

る当期利益は、関連会社株式売却益の増加や法人所得税費用の減少などにより、前年同期に比べ45億円改善し、131億

円の利益となりました。 
中間配当につきましては、事業環境について不透明な部分が多いことから、誠に遺憾ながら見送りとさせていただき

ました。深くお詫び申しあげます。通期業績計画の確実な達成と6円の期末配当の継続に向けて取り組んでまいります。 
株主のみなさまにおかれましては、引き続き倍旧のご支援とご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

* NECグループは、当会計年度から国際財務報告基準(IFRS)を任意適用しています。前会計年度につきましても、IFRSに準拠して表示しています。 

敬 具 


